Omnis autem melancholicus hu-
mor, quatenus humor est, crassum
quid aut terrestre dici non potest.
Fluidæ enim & liquidæ naturæ esse
necessæ est: nec à terra natura, calci-

natione & adustione, acrimoniam, quam in ea describim⁹, nigredinem, acredinem, fermentationem assequitur: sed à mixtione salis cuiusdam armoniaci, volatilis, subtilis atque acris acidivè ac vitriolati, quem in se solutum continet, quique esurinus & provocando appetitui condimēti loco est: & ignis naturæ admirandæ proprietatis concoquentis, digerentis, dévorantis, absumentis, alias que id genus functiones obeuntis intra momentum temporis, quas nullus alias ignis, sola caloris qualitate & vi, vel intra longum temporis spatiū præstandivim habeat.

Tantum itaque abest, ut huiusmodi melancholia, fœc⁹ & amurca dici debeat, omniuince humorum crassissima ac maximè terrestris: qualis nobis depingitur, (citra tamen experimentum, quo talem in liene deprehendi constet.

Prætereo quod ex melancholia, in liene comprehensa, calculos coagulari ac indurari (ut bilis in felle ferme tota indurari potest) nullo experimento comprobatur: qui tamen lien, sinterdum obſtructionibus secat, unde ſcurbi naſcantur: nequaquā humor melancolico simpliciter huius rei cauſa tribuenda est, sed variis aliis impuritatum & tartareorum aliorum humorū mixtionibus: ex quibus in hepate etiam, aliisq; visceribus, hujusmodi ſcurbi generantur.

Cognitio humoris melancolici ex anatomicia sanguinis.

Docuimus alibi, quomodo è vi-
no eliciatur spiritus æthereus, aliæ
que varia substantia, quales sunt a-
acetum, & ex hoc liquore acidissimus
ex fecibus liquores mordacissimi, spi-
ritus nitrosiflumphurei, feculenti, &c.

Simili prosus ratione artiſta ſedu-
lus, naturæ, quæ omnem humanæ
philosophie perfectionem multis
parafangi transcedit, imitatione,
ex massa quoque fanguinis dulcissi-
mi extrahere novit aquam vītæ cœ-
lestem, ac cum nectare nostro vivifico,
consentaneam. Ut & ſerosam
quandam ac infipidam humiditatem
(phlegma vulgo dictam) quin etiam
liquorem ſimpliciter acidum, quiq;
eadem planè, qua de vini aciditate
dictum est ratione, in acidissimam ac
penetrantissimam elevari aciditatē
potest. Qua ſeparata ex massa eadem,
emergere videbit ſeces migras, acres
& corroſivas. In quibus diverſis ſub-
ſtantiaſ spiritus variii (non aliter ac
de vino dictum est) vaporosi, halitu-
osi, aut sulphurei, fuliginosi, falfu-
ginosi, acidi, dulces, acrefque conti-
nentur. Qui ſi admirabili naturæ
vinculo & harmonia invicem colli-
gentur, tantum abeft ut in naturali
ceconomia turbas illas dent, ſeditio-
nesve moveant, ut potius animæ no-
ſtræ vehiculum, & corporis vinculum
exitant arctissimum.

Quando vero dulcis illa humo-
rum harmonia interpolatur, illique
temperatura terminis egressi, vires
ſigillatim poſſident in ſummo gradu
excellentē, nec mutua activitate re-
tusas.

tusas: naturæ in primis ob sunt, eaque de suo statu dejiciuntur. Et haec est illa appetitæ.

Hinc sit ut Hippocrates *l. de veteri Medicina* supra citato, terminis Acidissimi, Dulcissimi, Amarisissimi, nihil aliud q̄ immensum spirituum robur, naturæq; noxiū innuere voluerit, cūm inferius subjungat: Atque hac quidem mixta, ac inter se temperata, neq; conspi-sua sunt, neque hominem ledunt. Item. Vbi verd quod horum secretum fuerit, atque ipsum in seipso fuerit, tunc & conspi-cuum est & hominem ledit.

Cognitio humorū melancholici ex anatomia aceti.

Acetum simplex, non parum ha-bet, cum humore acido melancho-lico corporibus nostris insito, similitudinis & convenientiæ: verum quoniam sufficiens humoris istius melancholici copia, vix ac ne vix quidem haberi potest: ad opus chy-micum moliendum: à natura animali ad vegetalem transcamus, ut utriusque collationem, aceti nimirum & prædicti melancholici humoris, ne dum in lolo gusto, sed in aliis et-jā amborū facultatibus, aperiamus.

In primis igitur acetum ex liquore omnium suaviore, dulciore, magisque nutritivo, & naturæ familiariter elicetur: vino nimirum, nec vino tantum, verum etiam cerevisia, hy-dromelite vinoso, & quovis in summa nutritivi humoris genere. Ace-tum hoc ergo commune licet è vi-no fiat, alimento plurimum nutritivo, minimè tamen vires naturæ lapsas reparat, cō quod spiritu vita-

li spoliatur: in quo præsertim facul-tas illa inest spiritibus nostris cōsen-tanea, & ad nutriendū accōmodata.

Inde sit ut quidam, quorum princeps est Galenus, acetum vi-num mortuum appellant, nec idcir-co tamen liquor ille naturalis esse desirait, quām plurimis naturæ ap-tus intentionibus: sicut inter alia appetitu exacuendo: ut raseam, quod & citra noxam bibatur.

Huic aceto vegetabili, qualita-tibus respondet humor corporis nostri, melancholicus dictus: qui naturali à sanguine provocans, licet ut sanguis minime nutriat: tamen aceti instar alios haud exiguos in naturali œconomia præstat usus.

Ac inter cæteros, ex liene per vas breve & venosum ad ventri-culi interiora delatus, aciditate, vel potius acidis quos continet spiriti-bus, ventriculi orificium superius, numerosa nervorum serie ex sexta in primis conjugatione propagata coronatum, vellicando, primo len-sum excitat, hoc vero ipso dein ap-petitum animalem exacuit.

Cæteras vero quas habent con-formium qualitatum inter se simili-tudines, sciens præterco.

Hujus aceti aciditas, per artēm, solo mediante balneo Maris, miris modis intenditur, diciturque tunc acetum destillatum, quod & ipsum phlegmate suo libera-tum, in longè majorem acrimoniā vimque ascendit dissolven-di. Qua destillatione perfecta, feces colore nigro ac sa-pore

pore acerrimo in fundo residentes, tantam corrodendi vim possident, ut de spiritibus salis, ac tartareis, maxime corporalibus ac causticis participare, haud obscurè intelligantur.

Simili planè ratione natura à nemine edocta, & ad cuius imitationē ars quicquid laude dignum præstat, molitur, hypochondriorum calore balnei teporem sèpè numero longè excedente, in separatione substātiarum liquoris hujus acidi naturalis, succi videlicet melancholici, ac cum aceto vegetabili, plerarumq; qualitatum similitudine participatis, partibus tenuioribus magisq; acreis evaporatis, progreditur: iplumq; quodammodo, ut Hippocratis verbis utar, commutat in acetum destillatum acidissimum, tantoq; dissolvendi ac consumendi robore præditum, ut momento quasi atterat solidissima quævis, ac loco naturalis, caninam expertiam excitat.

Feces verò hujus humoris melancholici in separationis fundo residētes, tam colore nigro quam proprietatib. reliquis, acrimonia in primis, aceti feces emulantur. Estq; hic humor atrabiliarius dictus maximè contra naturam, morbos generans ut curationis longioris, sic symptomatum vehementia famosus.

Atque in his quidem Analogia & proportio aceti vini vegetabilis, cū languinis acriditate consistit. Principalis verò noster hoc loco scopus est, ostendere, acidam qualitatem remissiorem aceti simplicis, intensio-

rem destillati, intensissimam verò ac planè erodentem fecum: nec ab excessivo calore aut frigore, neq; etiam intensiore dependere aciditatem vellante, sed à quibusdam potius spiritibus, quorum alij quidem natura acidavellanteq; sunt prædicti, alij vero qualitate falluginosa eaq; mordiente & erodente.

Illi porrò spiritus in suis matribus, sive liquore & secibus prædicti aceti delitescunt: quorum facta separatione, manifestum evadit, facultates seu qualitates dissolventes supradictas, neutiquam à materia seu qualitatibus elementaribus, sed à sola procedere forma seu spiritibus, que cum non magis in separatione partiū aceti, quam ipsius aciditatis sanguinis nostri, locum habere ostendantur: non immerito similes quoq; ex utrisq; conclusiones elicimus.

Profectò si Galenus (vir alioqui ingenij ac subtilitatis mira) voti sui, quod ex cap. 19. libr. 1. de simpl. Medicamenta facult. colligi potest, compos fa-